Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ.

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0027/2025
Em, 03 de fevereiro de 2025.

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE AO EXMº.
SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, SOLICITANDO A IMPLANTAÇÃO
DO PROGRAMA CAFÉ DO TRABALHADOR NO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental o envio de expediente ao
Governador do Estado do Rio de Janeiro, Senhor Cláudio Castro, solicitando a
implantação do Programa Café do Trabalhador no Município de Cabo Frio, RJ.

Sala das Sessões, em 03 de fevereiro de 2025.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O objetivo do Programa é fornecer a refeição mais importante do dia a preço
popular de R$ 0,50 para trabalhadores, estudantes e idosos. Cada kit do Café é
composto por uma bebida quente, sem açúcar; um pão com manteiga e uma fruta.
Acompanham guardanapos, mexedor descartável, sachês de açúcar ou adoçante para
cada beneficiário em sacola plástica para o transporte seguro.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo